
  

Sênior - Scratch

N° ABGS Cód. Hcp Nome Sobrenome Clube Cat. Idade Index 1º DIA 2º DIA TOTAL
3522 620100007 Michel Henriques THÓ GOIANIA A 4,2 74 78 152
3628 110120441 Otavio Augsto C. de LIMA BGC A 6,6 86 79 165
2968 110010067 Frank WISBRUN SPGC C 13,3 88 88 176
3554 110370203 Almir Marcelo Lopes de OLIVEIRA DGC B 10,9 88 89 177
3695 110440088 Cleiton Junio SILVA QGC B 7,7 89 89 178
2894 110140103 Romeu MASSONETTO Jr. LAGC B 13,2 90 94 184
3376 110440133 Adair Umberto TOZZATTI QGC A 12,6 98 95 193

Sênior - Hcp. Indéx até 14,0
N° ABGS Cód. Hcp Nome Sobrenome Clube Cat. Idade Index 1º DIA 2º DIA TOTAL

3522 620100007 Michel Henriques THÓ GOIANIA A 4,2 70 73 143
2968 110010067 Frank WISBRUN SPGC C 13,3 74 73 147
3628 110120441 Otavio Augsto C. de LIMA BGC A 6,6 80 72 152
3554 110370203 Almir Marcelo Lopes de OLIVEIRA DGC B 10,9 77 77 154
2894 110140103 Romeu MASSONETTO Jr. LAGC B 13,2 76 79 155
3695 110440088 Cleiton Junio SILVA QGC B 7,7 81 80 161
3376 110440133 Adair Umberto TOZZATTI QGC A 12,6 85 81 166

2º Torneio ABGS do Dia Internacional da Mulher

Lago Azul Golfe Clube & Terras de São José Golfe Clube

Data: 06 e 07 de Março de 2024

RESULTADOS



Sênior - Hcp. Indéx 14,1 a 20,0
N° ABGS Cód. Hcp Nome Sobrenome Clube Cat. Idade Index 1º DIA 2º DIA TOTAL

2333 110010457 Rodolfo Cesar J. SANTOS SPGC D 17,2 38 32 70
3232 110350005 Delpho Pelosini SOBRINHO SAGC C 14,1 36 33 69
3784 151938820 Paulo da Silva MOTTA RGGC B 18,1 32 34 66
3772 110260017 Jair CARMONA SAGC B 18,6 29 36 65
3783 159324879 Juarez Felix da COSTA IMGC A 17 32 33 65
3587 154345401 Toshiaki SHITARA LAGC B 14,7 34 30 64
3563 110380083 Joseph LEE VVGC C 18,7 26 37 63
3739 156363685 Henry MUNHOZ RGGC B 18,2 35 28 63
3383 110410050 Luiz Fernando Sardinha de AZEVEDO SJBVG C 15,1 35 27 62
2103 710010008 Humberto MONTE NETO FBCMG D 18,2 33 28 61
1954 210000886 Mauro Sergio Fatuch BAYOUT ITANHANGÁ B 19,9 32 28 60
3097 620100020 Mauro Cezar de AVILA GOIANIA C 19,6 29 30 59
3434 669976684 Paulo Terêncio VALLE GOIANIA C 20 29 30 59
1439 410000996 Walter R. TSUNETO P. GROSSA D 14,1 27 31 58
3637 110030697 Francisco das Chagas G. SILVEIRA Fº DGC B 16,1 30 28 58
3280 310000207 Renato Rodrigues de ALMEIDA M. CHAPÉU B 18,8 30 25 55
3747 150534655 Antonio Donizetti FURLAN IMGC C 17,9 26 25 51
2657 110450089 Remo BOMBONATI RGGC D 16 30 19 49
2617 110010450 Eugenio NASCHOLD SPGC E 16 16 22 38

Sênior - Hcp. Indéx 20,1 a 26,0
N° ABGS Cód. Hcp Nome Sobrenome Clube Cat. Idade Index 1º DIA 2º DIA TOTAL

3715 110030570 Fernando Pimenta de Azevedo SODRÉ CCSP B 2 6 40 31 71
3440 110220018 Jose Fernando Braga ALVES BRUGC C 24,4 33 27 60
3779 154091471 Marco Antonio Hidalgo P. da COSTA CCSP B 21,5 24 34 58
3721 159897568 Paulo Cesar TONETTO SAGC B 24,1 28 29 57
3649 152884044 Jose Aparecido dos SANTOS AESJ C 22,5 24 27 51
3608 152118946 João Vanderlei CANATO SAGC D 22,8 30 21 51
3557 110220038 Mirto SGAVIOLI Jr. BRUGC B 22,4 23 23 46
3106 410003090 Luiz Fernando Coelho da CUNHA LONDRINA E 25,4 18 24 42



Sênior - Hcp. Indéx 26,1 a 32,0
N° ABGS Cód. Hcp Nome Sobrenome Clube Cat. Idade Index 1º DIA 2º DIA TOTAL

3680 155005666 Umberto Martino FACCHINEI IMGC B 27,2 31 39 7 0
3778 433945335 Luiz Fernando Coelho da CUNHA FILHO LONDRINA A 26,8 35 35 70
3176 110450117 Sidney Martini RICCO SPFCG E 27,4 35 31 66
1416 110020030 Alfredo Fernández de LARREA SPFCG D 26,5 31 33 64
3068 110090153 Lim Thiang SOU FSJG C 26,7 30 30 60
3624 156246525 Isaac DAYAN RGGC D 31,7 34 23 57
3277 110450213 Eduardo Gunther de FIGUEIREDO SPFCG D 26,8 26 29 55
3595 153056927 Ubirajara Tadeu de CAMARGO SFCO C 27,1 32 23 55
3109 110410010 Yocito FUKUDA CAGC E 28,6 32 23 55
3780 157505577 João Brasil Vita SOBRINHO CCSP D 26,6 20 31 51

Idade "A" - 55 a 59 anos
N° ABGS Cód. Hcp Nome Sobrenome Clube Cat. Idade Index 1º DIA 2º DIA TOTAL

3522 620100007 Michel Henriques THÓ GOIANIA A 4,2 38 35 73
3778 433945335 Luiz Fernando Coelho da CUNHA FILHO LONDRINA A 26,8 35 35 70
3783 159324879 Juarez Felix da COSTA IMGC A 17 32 33 65
3628 110120441 Otavio Augsto C. de LIMA BGC A 6,6 28 36 64
3376 110440133 Adair Umberto TOZZATTI QGC A 12,6 27 28 55



Idade "B" - 60 a 65 anos
N° ABGS Cód. Hcp Nome Sobrenome Clube Cat. Idade Index 1º DIA 2º DIA TOTAL

3715 110030570 Fernando Pimenta de Azevedo SODRÉ CCSP B 2 6 40 31 71
3680 155005666 Umberto Martino FACCHINEI IMGC B 27,2 31 39 70
3784 151938820 Paulo da Silva MOTTA RGGC B 18,1 32 34 66
3772 110260017 Jair CARMONA SAGC B 18,6 29 36 65
3554 110370203 Almir Marcelo Lopes de OLIVEIRA DGC B 10,9 32 32 64
3587 154345401 Toshiaki SHITARA LAGC B 14,7 34 30 64
2894 110140103 Romeu MASSONETTO Jr. LAGC B 13,2 32 31 63
3739 156363685 Henry MUNHOZ RGGC B 18,2 35 28 63
1954 210000886 Mauro Sergio Fatuch BAYOUT ITANHANGÁ B 19,9 32 28 60
3779 154091471 Marco Antonio Hidalgo P. da COSTA CCSP B 21,5 24 34 58
3637 110030697 Francisco das Chagas G. SILVEIRA Fº DGC B 16,1 30 28 58
3721 159897568 Paulo Cesar TONETTO SAGC B 24,1 28 29 57
3695 110440088 Cleiton Junio SILVA QGC B 7,7 27 28 55
3280 310000207 Renato Rodrigues de ALMEIDA M. CHAPÉU B 18,8 30 25 55
3557 110220038 Mirto SGAVIOLI Jr. BRUGC B 22,4 23 23 46

Idade "C" - 66 a 70 anos
N° ABGS Cód. Hcp Nome Sobrenome Clube Cat. Idade Index 1º DIA 2º DIA TOTAL

2968 110010067 Frank WISBRUN SPGC C 13,3 34 35 69
3232 110350005 Delpho Pelosini SOBRINHO SAGC C 14,1 36 33 69
3563 110380083 Joseph LEE VVGC C 18,7 26 37 63
3383 110410050 Luiz Fernando Sardinha de AZEVEDO SJBVG C 15,1 35 27 62
3068 110090153 Lim Thiang SOU FSJG C 26,7 30 30 60
3440 110220018 Jose Fernando Braga ALVES BRUGC C 24,4 33 27 60
3097 620100020 Mauro Cezar de AVILA GOIANIA C 19,6 29 30 59
3434 669976684 Paulo Terêncio VALLE GOIANIA C 20 29 30 59
3595 153056927 Ubirajara Tadeu de CAMARGO SFCO C 27,1 32 23 55
3649 152884044 Jose Aparecido dos SANTOS AESJ C 22,5 24 27 51
3747 150534655 Antonio Donizetti FURLAN IMGC C 17,9 26 25 51



Idade "D" - 71 a 75 anos
N° ABGS Cód. Hcp Nome Sobrenome Clube Cat. Idade Index 1º DIA 2º DIA TOTAL

2333 110010457 Rodolfo Cesar J. SANTOS SPGC D 17,2 38 32 70
1416 110020030 Alfredo Fernández de LARREA SPFCG D 26,5 31 33 64
2103 710010008 Humberto MONTE NETO FBCMG D 18,2 33 28 61
1439 410000996 Walter R. TSUNETO P. GROSSA D 14,1 27 31 58
3624 156246525 Isaac DAYAN RGGC D 31,7 34 23 57
3277 110450213 Eduardo Gunther de FIGUEIREDO SPFCG D 26,8 26 29 55
3780 157505577 João Brasil Vita SOBRINHO CCSP D 26,6 20 31 51
3608 152118946 João Vanderlei CANATO SAGC D 22,8 30 21 51
2657 110450089 Remo BOMBONATI RGGC D 16 30 19 49

Idade "E" - 72 a 76 anos
N° ABGS Cód. Hcp Nome Sobrenome Clube Cat. Idade Index 1º DIA 2º DIA TOTAL

3176 110450117 Sidney Martini RICCO SPFCG E 27,4 35 31 66
3109 110410010 Yocito FUKUDA CAGC E 28,6 32 23 55
3106 410003090 Luiz Fernando Coelho da CUNHA LONDRINA E 25,4 18 24 42
2617 110010450 Eugenio NASCHOLD SPGC E 16 16 22 38

Pré-Sênior - Scratch
N° ABGS Cód. Hcp Nome Sobrenome Clube Cat. Idade Index 1º DIA 2º DIA TOTAL

3120 110380063 Emerson Lucio GODINHO VVGC P/S 8,8 80 90 170
3451 620100029 Francisco AVILA JR. GOIANIA P/S 13,2 96 87 183
3606 110370204 Andre Cunha SIMÃO DGC P/S 14 99 92 191

Pré-Sênior - Hcp. Indéx até 14,0
N° ABGS Cód. Hcp Nome Sobrenome Clube Cat. Idade Index 1º DIA 2º DIA TOTAL

3120 110380063 Emerson Lucio GODINHO VVGC P/S 8,8 71 80 151
3451 620100029 Francisco AVILA JR. GOIANIA P/S 13,2 82 72 154
3606 110370204 Andre Cunha SIMÃO DGC P/S 14 84 76 160



Pré-Sênior - Hcp. Indéx 14,1 a 32,0
N° ABGS Cód. Hcp Nome Sobrenome Clube Cat. Idade Index 1º DIA 2º DIA TOTAL

3658 152801616 Carlos Eduardo RAMOS LAGC P/S 23,5 39 32 71
3397 110430119 Alexandre Platzeck LEONARDI SPGC P/S 17,7 38 30 68
3589 1241031 Pieter Alexander LEKKERKERK MGV (Holanda) P/S 23,2 23 35 58
3677 151542426 Jose Antonio Amaral GÓES IMGC P/S 22,3 27 31 58
3724 11585610 Nestor CASADO FLORIDA P/S 19,9 29 27 56

Damas - Hcp. Indéx 25,1 a 32,0
N° ABGS Cód. Hcp Nome Sobrenome Clube Cat. Idade Index 1º DIA 2º DIA TOTAL

2649 410000496 Ivete CHEMIN GRACIOSA Damas 16,2 33 34 67
1439A 410000915 Ivone Satsuki NAMIKAWA P. GROSSA Damas 28,4 22 30 52
3397A 152561536 Natalya LEONARDI SPGC Damas 32 24 28 52
3624A 156909590 Vera Sarah Pick DAYAN RGGC Damas 32 12 18 30


